注 1：上表合计数、总计数与各分项数直接相加之和在尾数上如有差异，是因四舍五入所致；

注 2：上述减持股份来源于和玉高林和高林同创在公司首次公开发行前已持有的公司股份；

注 3：“减持时的公司总股本”情况说明如下：

上表中自和玉高林和高林同创首次减持日 2020 年 4 月 29 日至 2020 年 5 月 25 日，对应的“减持时的公

司总股本”为 400,100,000 股。

公司于 2020 年 5 月 26 日至 2020 年 6 月 2 日期间实施了股份回购，截至 2020 年 6 月 2 日，回购方案实

施完毕，公司回购专用账户中的股份数量为 4,000,042 股。根据相关规定，计算减持时的公司总股本和比例

应当剔除公司回购专用账户中的股份数量。公司于 2020 年 7 月 15 日将公司回购专用证券账户所持有的

4,000,000 股公司股票以非交易过户形式过户至公司开立的“深圳华大基因股份有限公司-第一期员工持股计

划”专户，于 2020 年 7 月 16 日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确

认书》。故上表中 2020 年 6 月 2 日至 2020 年 7 月 15 日对应的“减持时的公司总股本”有效计算基数是指

剔除公司回购专用账户中股份数量 4,000,042 股后的公司总股本 396,099,958 股。

公司向特定对象发行股票 13,814,325 股股份的登记托管及限售手续已于 2021 年 2 月 1 日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理完成，公司总股本从 400,100,000股变更为 413,914,325股。上表中 2020

年 7 月 16 日至 2021 年 1 月 31 日对应的“减持时的公司总股本”为剔除公司回购专用账户中股份数量 42

股后的公司总股本 400,099,958 股。2021 年 2 月 1 日至今，公司对应的“减持时的公司总股本”为剔除公

司回购专用账户中股份数量 42 股后的公司总股本 413,914,283 股。

二、本次权益变动前后的持股情况

12

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司股份 38,039,500 股，占公司当时

总股本比例的 9.5075%。本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份

20,695,417 股，占公司当前总股本比例的 4.9999%。信息披露义务人于本次权益

变动前后具体持股数量及持股比例变化情况如下表所示：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占减持时对

应的剔除回
购专用账户

股份后总股

本比例

股数（股）

占减持时对

应的剔除回
购专用账户

股份后总股

本比例

深圳和玉

高林股权

投资合伙
企业（有限

合伙）

合计持有股份 35,849,588 8.9602% 19,479,505 4.7062%

其中：无限售条件

股份
35,849,588 8.9602% 19,479,505 4.7062%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

上海高林

同创股权

投资合伙

企业(有限
合伙)

合计持有股份 2,189,912 0.5473% 1,215,912 0.2938%

其中：无限售条件

股份
2,189,912 0.5473% 1,215,912 0.2938%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

合计

合计持有股份 38,039,500 9.5075% 20,695,417 4.9999%

其中：无限售条件
股份

38,039,500 9.5075% 20,695,417 4.9999%

有限售条件股份 0 0 0 0.0000%

注 1：上表中“本次权益变动前持有股份”是指信息披露义务人首次减持日（即 2020 年 4 月 29 日）

前所持有的公司股份；本次权益变动前对应公司总股本为 400,100,000 股。

注 2：“本次权益变动后持有股份”是指截至本次权益报告书披露日信息披露义务人完成最后一笔减持

（即：2021 年 4 月 30 日）后所持有的公司股份；本次权益变动后对应公司总股本为 413,914,325 股，剔除

公司回购专用账户中股份数量 42 股后的公司总股本为 413,914,283 股。本次权益变动后对应公司总股本有

效计算基数为 413,914,283 股。

注 3：上表合计数与各分项数直接相加之和在尾数上如有差异，是因四舍五入所致。

三、信息披露义务人在公司中拥有权益股份是否存在权利限制情形

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有公司股份 20,695,417 股，均为无

限售条件流通股，占公司总股本的 4.9999%。信息披露义务人持有的公司股份不

存在质押、冻结等权利限制的情形。

13

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人通过证券交易所交易系统

出售公司股票具体情况如下:

股东名

称
减持方式 减持期间 减持均价

减持股数

（股）

减持时的公

司总股本

占减持时对

应的剔除回
购专用账户

股份后总股

本比例

深圳和

玉高林

股权投
资合伙